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wędzi tarasu  / było tam  także m ałe skupienie ceram iki neolitycznej /?  / ,  a 
póżnopaleolityczne o cechach m azow szańsklch - w pobliżu torfowiska l w 
Jego obrębie. W sezo n ie  1980 r, obfite opady d eszczu  1 wylanie Krzemiankl 
uniem ożliw iły przeprow adzenie zam ierzonych badań, ograniczono e ię  w ięc  
do przekopania 2 m 2 /na  głębokość ok, 1, 5 m /,  dzielących  szu rf na stoku 
od szurfu w to r fie . Chodziło o uzyskanie ciągłego profilu 1 pobranie próbek 
do analiz przyrodniczych dla ewentualnej charakterystyki środowiska 1 wa
runków klim atycznych m ikroregionu, Z plasku pod torfem  wydobyto 57 wy
robów krzem iennych, w tym 5 narzędzi i 2 rdzenie, które s ą  typologicznie  
identyczne z m ateriałem  z badań poprzednich. Potw ierdził a ię też  import 
krzem ienia czekoladowego tysogórzańskiego.

Stanowisko IV usytuowane je st na m ałej w ydm ie-w yspie, otoczonej 
zewsząd torfow iskiem , przytykającej zachodnim ram ieniem  do rzek i, od
leg łej ok. 200 m na południowy zachód od stanowiska Ш. Badane było w r . 
1975 /m e z o lit / .  T egoroczną eksp lorację /67  m2 + 5 m^ szu rf na stoku/ 
objęto południową, najwyżej w zniesioną c z ę ś ć  wydmy z koncentracją w yro
bów krzem iennych w przybliżeniu owalnego kształtu , którą w dużej c z ę śc i  
przebadano /n ie  "zamknięto'1 jej jedynie od strony północnej, je sz c z e  dość  
obfitej w zabytk i/. Uzyskano dość bogaty m ateria ł krzem ienny, w tym l ic z 
ne narzędzia. Z alegał on w próchnicy i najliczniej - w podścielającym  ją  
iluwium silnym . J est to najpewniej osada póżnopaleolltyczna o inwentarzu  
odmiennym od uzyskanego na stanowisku III, co  w zbogaci problem najstar
szego  osadnictwa tej c z ę ś c i  kraju. Znaleziono także kilka fragmentów cera 
m iki pochodzących od jednego naczynia, które w ystąpiły w znacznym ro z 
rzucie i stanowią - podobnie Jak parę wyrobów krzem iennych - obcy w tręt 
w w yraźnie jednolitym  kulturowo 2esp ołe. Pobrano rdzenie utworów orga
nicznych o nienaruszonej strukturze do badań pallnologlcznych 1 m akrosko
powych, a także zbadano m ią ższo ść  torfu w sąsied ztw ie  wydmy, która je s t  
w szędzie znaczna - ok. 2 m i w ięcej. Szurf i  w iercen ia  w torfie  w ykazaÿ, 
że osada nie sięgn ęła  do strefy  kontaktowej wydmy 1 torfowiska.

M ateriały są  przechowywane w ZEK ШКМ PAN.

MYŚLIBÓRZ, gm . Golina Muzeum Okręgowe
woj, konińskie w Koninie
Stanowisko 2

Badania prow adził m gr G rzegorz T eske. Finansował 
WZIR w Koninie. P ierw szy  sezon ba dań. Osada kultu
ry p rzew orsk iej. P rzełom  okresu póinolateńskiego, 
felad osadnictwa kultury łużyckiej.

Stanowisko położone je s t  na teren ie pradollny Warty, ok. 100 m na 
wschód od drogi z  Bobrowa do Kolna, na p iaszczystym  w zniesieniu eksploa
towanym przez okolicznych rolników. Zadaniem badań było rozpoznanie 
zasięgu  1 chronologii stanowiska.

2
Wy eksplorowano 4 wykopy o łącznej powierzchni 70 m . Pozw oliło
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to o k reślić  pow ierzchnię osady na około 300 m , W wykopie wytyczoqym  
na szczy c ie  w zniesien ia  odsłonięto 3 paleniska tw orzące wy ra in e skupisko. 
B ezpośrednio na południe.od palenisk zaobserwowano koncentrację polepy 
w płytkim zagłębieniu. Ze względu na znaczne zn iszczen ie  c z ę śc i południo
wej obiektu trudno o k reślić  jego charakter. Najprawdopodobniej s ą  to pozo
s ta ło śc i b liżej nieokreślonej budowli.

Na podstawie ceram iki stanow isko można datować na przełom  okreeu  
póżnolateńs kiego 1 rzym sk iego. Z w arstwy I zebrano rów nież niewielką  
ilo ść  ceram iki kultury łużyckiej.

M ateriały 1 dokumentacja znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w Ko
ninie.

Badania zakończono.
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MYŚLIBÓRZ, gm* Golina Muzeum Okręgowe
woj, konińskie w Koninie
Stanowisko 9

Badania prow adził m gr G rzegorz T eske. Finansował 
WZIR w Koninie. P ierw szy  sezon badań. Osada kul
tury przew orskiej z okresu wpływów rzym skich.
Ślady osadnictwa kultury pucharów lejkowatych i kul
tury trz cin ieckiej.

Stanowisko położone je st na obszarze pradoliny Warty, ok. 100 m 
na północ od drogi do M yśliborskich  Holendrów, około 250 m na wschód od 
drogi do Kolna.

W dużej m ierze zn iszczone je st przez m łody la s , eksploatowaną 
piaśnlcę oraz przebierającą przez n ią drogę. P racam i wykopaliskowymi 
objęto obszar 2 07 ,5  m powierzchni.

W c z ę ś c i  północnej osady odsłonięto sporych rozm iarów półziem lan- 
kę /ок . 5 x 3 m /  z jam ą zasobową na dnie. Wewnątrz niej odkryto kilkaset 
fragmentów ceram iki oraz jedno ca łe naczynie. Spąg jamy zasobowej za legał 
na głębokości 150 cm . Na północ od niej odsłonięto kilka dołków poełupo
wych, które tw orzyły konstrukcje domostwa, W południowej cz ę śc i osady 
zarejestrow ano dwa, le ż ą c e  obok s ieb ie  paleniska, na powierzchni których  
zalegał nieregularny bruk kam ienny. Z ich  wypełnlsk zebrano fragm enty  
ceram iki kultury przew orskiej i  kości zw ierzęce . Obok nich zlokalizowano  
dwa zarysy  ognisk /m ią ż sz o ść  spalenizny ok, 3 c m /. W tej c z ę śc i  osady 
zarejestrow ano dwa dwustożkowate p rzęśllk i gliniane, z których jeden był 
ornamentowany.

W  m ateriale ceram icznym  wyróżniono naczynia esow ate, waz o wate, 
beczułkowate, jakowate pucharki i  naczynia m isow ate.


